
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 2393/GR/UFFS/2022, DE 3 DE AGOSTO DE 2022 

 

Designa membros do Grupo de Trabalho para 

avaliar e propor ações visando a qualidade da 

formação e a permanência dos estudantes 

matriculados nos cursos em regime de alternância 

da Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho para avaliar e propor ações visando a 

qualidade da formação e a permanência dos estudantes matriculados nos cursos em regime de 

alternância da Universidade Federal da Fronteira Sul, constituído pela Portaria nº 

2392/GR/UFFS/2022:  
CAMPUS  NOME  SIAPE/MATRÍCULA  FUNÇÃO  

Erechim Naia Cloe Lugues 2131931 Representante SAE-ER 

Erechim Marcelo Luis Ronsoni 1764182 Representante ACAD-ER 

Erechim Denilson da Silva 2314971 Representante Docente 

Erechim Matheus Fernando Mohr 2890030 Representante Docente 

Erechim Solange Todero Von Oncay 1833473 Representante Docente 

Erechim Romario Pifynh dos Santos 1925510025 Representante discente 

Erechim Rose Aparecida Bento 2115510016 Representante discente 

Laranjeir

as do Sul 
Everton Vieira Martins 2139997 Representante SAE-LS 

Laranjeir

as do Sul 
Roberto Antônio Finatto 2231424 Representante ACAD-LS 

Laranjeir

as do Sul 
Ana Cristina Hammel 2073353 Representante Docente 

Laranjeir

as do Sul 
Fabio Pontarolo 2176826 Representante Docente 

Laranjeir

as do Sul 
Fábio Luiz Zeneratti 2270170 Representante Docente 

Laranjeir

as do Sul 
Fernanda Marcon 1150949 Representante Docente 

Laranjeir

as do Sul 
Maria Eloá Gehlen 1975033 Representante Docente 

Laranjeir

as do Sul 
Regis Clemente da Costa 3261098 Representante Docente 

Laranjeir

as do Sul 
Alexandre Rigon 2122550009 Representante discente 

Laranjeir

as do Sul 
Jaqueline Suzamare Gracheski 1922550015 Representante discente 

Reitoria Eleine Maestri 1716617 
Representante da 

PROGRAD/DOP 

Reitoria Jeferson Saccol Ferreira 1770611 Pró-reitor de Graduação 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2392
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2392


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Reitoria Nedilso Lauro Brugnera 1833220 
Pró-reitor de Assuntos 

Estudantis 

Reitoria Dulce Maria Di Mare 2124363 
Representante da 

PROAE/DGPP 

Reitoria Rosileia Lucia Nierotka 1764025 Representante da PROAE/DAE 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 


